
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  05 апреля  2019 г. № 702 
 

г. КОТЛАС 

 

О внесении изменений в постановление администрации МО 

«Котлас» от 28 сентября 2018 № 1932 «Об утверждении  

муниципальной  программы  муниципального образования  

«Котлас» «Организация деятельности Управления городского 

хозяйства администрации МО «Котлас» на 2019-2023 годы» 

 

 

В соответствии с постановлением администрации  МО «Котлас» 

от 18.07.2013 № 2226 «О порядке разработки и реализации 

муниципальных программ муниципального образования «Котлас» (в 

редакции от 22.01.2018 № 136), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава   

МО «Котлас», администрация МО «Котлас» постановляет: 

1. Внести в постановление администрации МО «Котлас» от 28 

сентября 2018 № 1932 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования «Котлас» «Организация деятельности 

Управления городского хозяйства администрации МО «Котлас» на 2019-

2023 годы» (далее – Постановление и Программа) следующие изменения: 

1.1. В разделе «Основные целевые показатели» паспорта 

Программы пункт 3 исключить. 

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» паспорта Программы изложить в редакции 

«Общий объем финансирования программы составляет 74 261,8 

тыс.рублей, в том числе: за счет средств бюджета МО «Котлас» - 

74 236,8 тыс.рублей, за счет средств областного бюджета – 25,0 

тыс.рублей. 2019 – 15 392,2 тыс.рублей, 2020 – 14 717,4 тыс.рублей,  

2021 – 14 717,4 тыс.рублей, 2022 – 14 717,4 тыс.рублей 2023 – 14 717,4 

тыс.рублей». 

1.3. Абзац второй раздела IV «Ресурсное обеспечение 

программы» изложить в редакции «Общий объем финансирования 

Программы составляет 74 261,8 тыс.рублей, в том числе: за счет бюджета 

МО «Котлас» - 74 236,8 тыс.рублей, за счет областного бюджета – 25,0 



тыс.рублей.».  

1.4. Таблицу 2 раздела IV «Ресурсное обеспечение программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению.  

1.5. Приложение №1 Программы изложить в новой редакции, 

согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение №2 Программы изложить в новой редакции, 

согласно приложению №3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

официального опубликования в официальном периодическом издании – 

газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте 

администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на начальника Управления городского хозяйства 

администрации МО «Котлас» А.А. Норицына. 

 

 

 

Глава  МО «Котлас»                                                                                                                               А.В. Бральнин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

К Постановлению  

администрации МО «Котлас»  

от 05 апреля 2019 № 702 

 

Распределение объемов финансирования Программы по годам 

Таблица 1  

 (тыс. рублей) 
Источники 

финансирования 

Объем 

финансирования, 

всего 

В том числе по годам 

2019 

год 

2020 год 2021 год 2022 год 2023год 

Всего по 

Программе 

 том числе: 

74 261,8 15 392,2 14 717,4 14 717,4 14 717,4 14 717,4 

местный 

бюджет 
74 236,8 15 387,2 14 712,4 14 712,4 14 712,4 14 712,4 

областной 

бюджет 
25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

 



    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

К Постановлению  

администрации МО «Котлас»  

от 05 апреля 2019 № 702  

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

целевых показателей муниципальной программы  

муниципального образования «Котлас» 

«Организация деятельности Управления городского хозяйства 

администрации МО «Котлас» на 2019-2023 годы» 
 

Ответственный исполнитель   

Управление городского хозяйства администрации МО «Котлас» 

 

Наименование 

целевого показателя 

Единиц

а  

измерен

ия 

Значения целевых показателей 

базовый 

2018 год 
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа муниципального образования «Котлас» 

«Организация деятельности Управления городского хозяйства администрации МО 

«Котлас» на 2019-2023 годы» 

Количество 

муниципальных 

служащих, 

прошедших 

обучение на курсах 

повышения 

квалификации 

 

Ед. 4 4 4 4 4 4 

Количество 

заключенных 

контрактов 

(договоров) на 

предоставление 

услуг и работ с 

целью организации 

деятельности 

Управления 

Шт. 100 115 125 130 135 140 

 



всего 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

1.1

Осуществление гос.полномочий по реализации

мероприятий, предусмотренных ФЗ "О 

жилищных субсидиях граждан, выезжающих из

районов Крайнего Севера и приравненных к

нему местностей"

Управление

городского

хозяйства

областной 25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

областной 25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

местный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

2.1
 Расходы на содержание органов местного

самоуправления и обеспечение их функций

Управление

городского

хозяйства

местный 74 236,8 15 387,2 14 712,4 14 712,4 14 712,4 14 712,4

областной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный 74 236,8 15 387,2 14 712,4 14 712,4 14 712,4 14 712,4

всего 74 236,8 15 387,2 14 712,4 14 712,4 14 712,4 14 712,4

областной 25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

местный 74 236,8 15 387,2 14 712,4 14 712,4 14 712,4 14 712,4

всего
74 261,8 15 392,2 14 717,4 14 717,4 14 717,4 14 717,4

к Постановлению администрации МО 

"Котлас" от 05 апреля 2019            № 

702

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КОТЛАС"

"ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

АДМИНИСТРАЦИИ МО "КОТЛАС" НА 2019-2023 ГОДЫ"

№ п/п

Наименование

мероприятия Программы Исполнители

Источники

финансирования

Объемы финансирования,в т.ч. по годам (тыс.руб.) Ожидаемые результаты

реализации программы

ИТОГО по Программе

I. Осуществление гос.полномочий по реализации мероприятий, предусмотренных ФЗ "О жилищных субсидиях граждан, выезжающих из районов Крайнего Севера и 

приравненных к нему местностей"

Итого по разделу I.

II. Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций

Итого по разделу II.


	D:\Temp\МПА\2019 год\МПА 05.04.2019 сайт\Постановление от 05.04.2019 № 702\Постановление от 05.04.2019 № 702.doc
	D:\Temp\МПА\2019 год\МПА 05.04.2019 сайт\Постановление от 05.04.2019 № 702\ПРИЛОЖЕНИЕ 1.docx
	D:\Temp\МПА\2019 год\МПА 05.04.2019 сайт\Постановление от 05.04.2019 № 702\ПРИЛОЖЕНИЕ 2.docx
	D:\Temp\МПА\2019 год\МПА 05.04.2019 сайт\Постановление от 05.04.2019 № 702\Приложение к программе.xls

